[image: image1]
仪纪办发〔2019〕25号

★
关于做好中秋国庆期间作风建设工作的通知
各镇党委、人民政府，各园区党工委（管委会），市各部、委、办、局，市各人民团体：
近日，省、扬州市纪委先后发出通知，专题部署2019年中秋国庆期间作风建设工作。为认真贯彻上级要求，进一步严格纪律规矩，深化落实中央八项规定精神，营造风清气正的“廉节”氛围，现就做好中庆国庆期间作风建设工作通知如下:

一、提高政治站位，层层压实责任。全市各级党组织和党员干部要认真学习贯彻习近平总书记关于作风建设的系列重要论述，特别是近期作出的关于推动作风建设在新时代向纵深发展的重要批示精神，在学懂弄通做实上下功夫，把持之以恒落实中央八项规定精神作为重要政治任务，坚决克服“疲劳综合征”，推动作风建设一以贯之、久久为功。各部门单位要把作风建设摆在更加突出位置，统筹部署中秋国庆期间有关工作，抓细抓实、抓常抓长；领导干部要发挥“头雁效应”，落实“一岗双责”，抓好具体人具体事。节日期间履责情况要及时录入省、扬州市履责记实平台。

二、强化教育提醒，增强思想自觉。要以“不忘初心、牢记使命”主题教育为契机，深化整治“四风”工作。坚持教育提醒在前，结合套餐化、制度化、常态化推进“一案一警示”的工作要求，针对近期各级查处、通报的“四风”问题，特别是发生在本部门单位的案件，做到有案必警、因案施教，切实提高警示教育的针对性、实效性。对市纪委刚刚下发的2期通报，要组织全体党员干部认真学习，及时约谈提醒相关人员，举一反三、引以为戒，尤其要防止会上一读了之、群里一发了之等形式主义现象，真正让广大党员干部受教育、明底线、知敬畏。

三、突出问题导向，强化监督检查。全市各级纪检监察组织要紧盯节日期间“四风”问题突出表现，通过明察暗访、交叉检查、大数据分析等多种方式，严肃查处违规公款吃喝、收送礼品礼金、滥发津补贴等问题，对不吃公款吃老板、公车私养、收送电子红包等隐性变异新动向露头就打、严加防范。政府办、财政、人社等有关职能部门要认真履行监管职责，依规依纪依法开展监督检查，及时向市纪委移送问题线索。对节日期间监督检查中发现的问题线索，一律优先处置、从严查处，并按照新修订的《中国共产党问责条例》，严肃实施问责追究。

                    中共仪征市纪委办公室

                       2019年9月11日

	中共仪征市纪委办公室                   2019年9月11日印发